

QUYẾT ĐỊNH

**Về việc giao kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn 05 năm 2016-2020
Nguồn vốn ngân sách huyện**

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 18 tháng 6 năm 2014;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 77/2015/NĐ-CP ngày 10 tháng 9 năm 2015 của Chính phủ về kế hoạch đầu tư công trung hạn và hàng năm;

Căn cứ Nghị quyết số 01/2017/NQ-HĐND ngày 30 tháng 6 năm 2017 của Hội đồng nhân dân huyện Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết số 05/2014/NQ-HĐND ngày 17/12/2014 của Hội đồng nhân dân huyện Châu Thành khóa X, nhiệm kỳ 2011-2016 về Kế hoạch đầu tư công trung hạn 5 năm 2016-2020;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch huyện Châu thành tại Tờ trình số: 385 /TTr-TCKH ngày 12 tháng 9 năm 2017,

QUYẾT ĐỊNH:

Chương I

**GIAO KẾ HOẠCH VỐN ĐẦU TƯ CÔNG TRUNG HẠN 5 NĂM
2016-2020 NGUỒN VỐN NGÂN SÁCH HUYỆN**

Kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn 5 năm 2016-2020 nguồn vốn ngân sách huyện bình quân 15 tỷ đồng/năm, được giao như sau:

Điều 1. Đã bố trí thực hiện

Kế hoạch đã bố trí năm 2016 và năm 2017 là 32,428 tỷ đồng để đối ứng nông thôn mới, thanh toán nợ giai đoạn trước và đầu tư mới.

Điều 2. Nhu cầu giai đoạn 2018-2020

Nhu cầu vốn huyện giai đoạn 2018-2020 là 94,505 tỷ đồng. Cụ thể như sau:

1. Thanh toán nợ khối lượng các công trình đã triển khai 12,104 tỷ đồng. Bao gồm: đối ứng Nông thôn mới 8,926 tỷ đồng, đối ứng vốn tỉnh hỗ trợ mục tiêu khác 0,855 tỷ đồng, nợ xây dựng cơ bản tập trung của huyện 2,323 tỷ đồng.

2. Đầu tư mới 82,401 tỷ đồng. Bao gồm: đối ứng Nông thôn mới 42,987 tỷ đồng, đầu tư xây dựng cơ bản tập trung của huyện 39,414 tỷ đồng.

(Phụ lục kèm theo)

Điều 3. Thứ tự ưu tiên bố trí dự án

1. Vốn ưu tiên bố trí thanh toán nợ khối lượng các công trình đã hoàn thành, thanh toán các công trình chuyển tiếp, sau đó bố trí đầu tư mới.

2. Do nhu cầu đầu tư vượt quá khả năng vốn, nên dự kiến sẽ đầu tư theo thứ tự ưu tiên từ trên xuống theo Phụ lục đính kèm trong khả năng vốn cụ thể hàng năm.

Chương II

TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Điều 4. Trách nhiệm của Phòng Tài chính - Kế hoạch

1. Căn cứ tổng số kế hoạch đầu tư công trung hạn 05 năm 2016-2020 nguồn vốn ngân sách huyện tham mưu UBND huyện phân bổ đúng quy định.

2. Chủ trì, phối hợp với Phòng Kinh tế và Hạ tầng, Kho bạc nhà nước Châu Thành và các đơn vị có liên quan giám sát, kiểm tra việc thực hiện kế hoạch đầu tư công trung hạn 5 năm 2016-2020 nguồn vốn ngân sách huyện.

3. Hướng dẫn và giải đáp các khó khăn, vướng mắc cho các chủ đầu tư triển khai thực hiện kế hoạch đầu tư công trung hạn 5 năm 2016-2020 nguồn vốn ngân sách huyện.

Điều 5. Trách nhiệm của chủ đầu tư

Căn cứ kế hoạch vốn được giao, chủ đầu tư có trách nhiệm sử dụng vốn chặt chẽ, hiệu quả, hoàn thành chỉ tiêu kế hoạch vốn được giao.

Chương III

ĐIỀU KHOẢN THI HÀNH

Điều 6. Hiệu lực thi hành

Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 7 ngày kể từ ngày ký.

Điều 7. Điều khoản thi hành

Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện, Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch, Trưởng Phòng Kinh tế và Hạ tầng, Giám đốc Kho bạc nhà nước Châu Thành, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn, Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng huyện và các đơn vị sử dụng kế hoạch vốn ngân sách nhà nước chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. /.

Nơi nhận:

- TT. HU; TT. HĐND huyện;
- CT, PCT UBND huyện;
- Như điều 7;
- Lưu VT.

**TM. UBND HUYỆN
CHỦ TỊCH**



Đặng Thanh Hải